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Sośno, 11.05.2026 r. 

ZBIORCZA INFORMACJA O PETYCJACH  

ROZPATRZONYCH PRZEZ RADĘ GMINY SOŚNO W 2025 ROKU 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 

poz. 870) Rada Gminy Sośno przedstawia zbiorczą informację o petycjach 

rozpatrzonych w 2025 roku. 

W analizowanym okresie do Rady Gminy Sośno wpłynęły dwie petycje. 

Pierwsza petycja dotyczyła ochrony pomników przyrody na terenie gminy Sośno. 

Rada Gminy Sośno uwzględniła petycję w całości, rekomendując kontynuowanie 

działań podejmowanych przez gminę w zakresie ochrony pomników przyrody. 

Pozytywnie oceniono działania realizowane przez gminę zarówno w aspekcie 

formalnym, jak i faktycznym. Wskazano m.in. na problemy związane z dostępnością 

do form ochrony przyrody po nawałnicy z 2017 roku oraz trudności w ocenie stanu 

faktycznego pomników przyrody. W 2023 roku przeprowadzono inwentaryzację 

pomników przyrody, której wyniki są obecnie analizowane w celu aktualizacji 

Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody. Zarekomendowano również 

dostosowanie obowiązujących aktów prawa miejscowego do aktualnych przepisów 

prawa oraz coroczne ujmowanie informacji dotyczących ochrony pomników przyrody 

w „Raporcie o stanie Gminy”. Rozwiązanie to ma zapewnić systematyczne 

monitorowanie stanu ochrony pomników przyrody oraz zwiększyć przejrzystość 

działań podejmowanych przez gminę w tym zakresie. 

Druga petycja dotyczyła obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich. Rada Gminy Sośno postanowiła nie uwzględnić petycji, uznając, że 

poruszone w niej kwestie nie mieszczą się w zakresie kompetencji samorządu 

gminnego. Zagadnienia dotyczące ustroju sądownictwa, statusu sędziów i ich 

nominacji, mają charakter ogólnopaństwowy i pozostają w kompetencjach organów 

władzy państwowej. Ocena zgodności proponowanych zmian z Konstytucją RP należy 

do właściwości Trybunału Konstytucyjnego. Samorząd terytorialny nie posiada 

kompetencji do podejmowania działań w sprawach objętych treścią petycji, mimo 

zainteresowania prawidłowym funkcjonowaniem organów władzy publicznej, w tym 

władzy sądowniczej. 
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Przewodniczący Rady Gminy Sośno 

Ryszard Badziński  
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